la oferta mejor valorada, clasificada en primer lugar presentada por Lirola Ingeniería y 
Obras S.L. con CIF. B04683124 y Soluciona Obras y Servicios S.L.U. con CIF 
B02924793 que se constituirán en UTE de conformidad con el compromiso aportado, 
y ofrecen ejecutar la obra objeto de este contrato por importe de seis millones 
cuatrocientos diecinueve mil setecientos cincuenta y dos euros con cinco céntimos 
(6.419.752,05.-€), más la cantidad de un millón trescientos cuarenta y ocho mil ciento 
cuarenta y siete euros con noventa y tres céntimos (1.348.147,93.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que hace un total de siete millones setecientos sesenta y siete mil 
ochocientos noventa y nueve euros con noventa y ocho céntimos (7.767.899,98.-€).

[...]

compromiso aportado CON UN REPARTO DEL 50%: UTE SOLUCIONA OBRAS Y 
SERVICIOS S.L.U. Y LIROLA INGENIERÍA Y OBRAS, con CIF. U19997394, 
abreviadamente UTE CENTRO DEPORTIVO ROQUETAS DE MAR, que ha obtenido 
97,52 Puntos, y ofrecen ejecutar la obra objeto de este contrato por importe de seis 
millones cuatrocientos diecinueve mil setecientos cincuenta y dos euros con cinco 
céntimos (6.419.752,05.-€), más la cantidad de un millón trescientos cuarenta y ocho 
mil ciento cuarenta y siete euros con noventa y tres céntimos (1.348.147,93.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de siete millones setecientos sesenta y 
siete mil ochocientos noventa y nueve euros con noventa y ocho céntimos